
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 5

ПРИКАЗ

11.01.2021г №7/1

О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками, запрете 
использования площадей МАДОУ д/с № 5 для репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008года «О противодействии коррупции», Закона Краснодарского 
края от 23.07.2009года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в 
Краснодарском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

]. Запретить педагогам ДОУ репетиторство с использованием площадей 
детского сада.

2. Педагогическому составу детского сада обратить внимание на то, что 
Федеральный закон от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» гарантирует гражданам общедоступность и 
бесплатность начального общего, основного общего и среднего общего 
образования.

3. Разъяснить педагогам, что при осуществлении репетиторства в стенах 
ДОУ они нарушают:
- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);
- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины 
и налогов);
- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

4. Ответственному по противодействию коррупции Крючковой Л.В. 
довести данную информацию педагогическому составу.

5. Ответственному за ведение сайта детского сада Крючковой Л.В. 
обеспечить размещение информации на сайте МАДОУ д/с № 5.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 5 В. А. Романова


